
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/06/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 106

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6113 del 12/06/2018

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA MISSIONE DELLA DOTT.SSA IOLANDA IVONNE 
SPADAFORA - RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELLA SEGRETERIA AUSILIARIA DEL 
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA - CRETA (GRECIA) DAL 
30 MAGGIO AL 1 GIUGNO 2018 CON PARTENZA IL 29 MAGGIO E RIENTRO IL 2 GIUGNO 
(GIORNI DI VIAGGIO). 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO CHE
- con DGR n. 128 del 15.04.2016 è stata approvata la Strategia della Comunicazione del POR Calabria 
FESR FSE 2014/2020;
-  con  D.D.G.  n.  5805  del  23/05/2016   la  dott.ssa  Iolanda  Ivonne  Spadafora  è  stata  nominata 
"Responsabile dell'informazione e della comunicazione del POR Calabria FESR FSE 2014-2020";

CONSIDERATO CHE
- nell’ambito delle attività riguardanti la Comunicazione è prevista la realizzazione di un “meeting of the 
Inform and INIO networks of EU cohesion policy communicators” dal 30 maggio al 1 giugno 2018   a 
Creta (Grecia);

RITENUTO
- di  dover  autorizzare la Dott.ssa Iolanda Ivonne Spadafora,  Responsabile  dell’Informazione e della 
Comunicazione, a recarsi in missione a Creta (GRECIA), per partecipare alle giornate del meeting del 30 
maggio e 1 giugno 2018, con partenza il 29 maggio e rientro il 2 giugno (giorni di viaggio);

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001;

VISTA la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 770 dell’11.11.2006 recante “Ordinamento generale 
delle Strutture organizzative della Giunta Regionale (art. 7, L.R. n.31/2002)”

VISTO il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  recante  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di 
indirizzo e di controllo da quella di gestione”, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 206 del  
15 dicembre 2000;

VISTA Deliberazione di Giunta regionale n. 541 del 16 dicembre 2015 avente ad oggetto “Approvazione 
nuova  Struttura  organizzativa  della  G.R  e  Metodologia  di  graduazione  delle  funzioni  dirigenziali  – 
Revoca  della  Struttura  Organizzativa  della  Giunta  regionale  approvata  con  D.G.R.  n.  428  del  20 
novembre 2013” e s.m. e i; 

VISTA la D.G.R. n. 44 del 08.02.2018 con la quale la Giunta Regionale ha nominato la Dott.ssa Paola 
Rizzo Dirigente Generale del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria;

VISTO Il D.P.G.R. n. 12 del 26.02.2018 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria” alla Dott.ssa Paola Rizzo;

VISTA la legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della 
Regione Calabria”, di attuazione del decreto legislativo 28 marzo 2000, n. 76 che detta norme in materia 
di bilancio e di contabilità delle Regioni;

VISTO il decreto n. 7122 del 8.7.2015 recante: “Dott.ssa Spadafora Iolanda Ivonne. Comando presso la 
struttura ausiliaria del Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO che il presente provvedimento , già assunto con atto n. 96 del 22.05.2018, non è stato 
repertoriato perché erroneamente indicato, nel flusso documentale informatico, quale atto privo di effetti 
di entrata e di spesa; e che pertanto occorre procedere alla sua riadozione  quale provvedimento  con 
effetti di spesa;

CONSIDERATO che dal 30 maggio al 1 giugno si svolge a Creta (Grecia) il Meeting of the Inform and 
Inio network of EU cohesion policy communicators, cui partecipa la Dott. ssa Iolanda Ivonne Spadafora 
– Responsabile Amministrativa della struttura Ausiliaria del Dipartimento Programmazione Nazionale e 
Comunitaria e Responsabile dell’informazione e della comunicazione;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e confermate per 
costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, di:

1.    Autorizzare la missione della Dott.ssa Iolanda Ivonne Spadafora – Responsabile Amministrativa 

della  Struttura  Ausiliaria  del  Dipartimento  “Programmazione  Nazionale  e
Comunitaria” e responsabile dell’informazione e della comunicazione per la partecipazione al Meeting a 
Creta (Grecia) dal 30 maggio al 1 giugno 2018 con partenza il 29 maggio e rientro il 2 giugno (giorni di 
viaggio).  La  missione  trova  copertura  sul  plafond  delle  missioni  assegnato  al  Dipartimento 
Programmazione;

2.    Pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria

Sottoscritta dal Dirigente Generale
RIZZO PAOLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 106/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC) 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  MISSIONE  DELLA  DOTT.SSA  IOLANDA 
IVONNE SPADAFORA - RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELLA SEGRETERIA 
AUSILIARIA  DEL  DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E 
COMUNITARIA - CRETA (GRECIA) DAL 30 MAGGIO AL 1 GIUGNO 2018 CON 
PARTENZA IL 29 MAGGIO E RIENTRO IL 2 GIUGNO (GIORNI DI VIAGGIO)

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 11/06/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


